Deum inardescimus. Quis non? Sed vide quid dictum est: *Beati mundicordes, quoniam ipsi Deum videbunt.* Hoc para, unde videas. Ut enim secundum carnem loquar, quid desideras ortum solis cum oculis lippis? Sani sint oculi, et erit lux illa gaudium: non sint oculi sani, erit lux illa tormentum. Non enim corde non mundo videre permittetur, quod non videtur nisi corde mundo. Repelleris, aufereris, non videbis. *Beati enim mundicordes, quoniam ipsi Deum videbunt.* Quoties beatos iam numeravit? quas beatitudinis causas, quae opera, quae munera, quae merita, quae praemia? Nusquam dictum est, *Ipsi Deum videbunt. Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum. Beati mites: ipsi hereditate possidebunt terram. Beati lugentes: ipsi consolabuntur. Beati esurientes et sitientes iustitiam: ipsi saturabuntur. Beati misericordes: ipsi misericordiam consequentur.* Nusquam dictum est, *Ipsi Deum videbunt.* Ventum est ad mundicordes, ibi visio Dei promissa est. Non sine causa, nisi quia ibi sunt oculi, unde videtur Deus. De his oculis Paulus apostolus loquens ait: *Iluminatos oculos cordis vestri* (Eph 1,18). Modo ergo oculi isti pro sua infirmitate illuminantur fide: postea pro sua firmitate illuminabuntur specie. *Quamdiu enim sumus in corpore, peregrinamur a Domino. Per fidem enim ambulamus, non per speciem* (2 Cor 5, 6 et 7).

Ahora vemos oscuramente como en un espejo, luego veremos cara a cara.

7. A este respecto, no se piense en una cara corporal. Pues si, enardecido en el deseo de ver a Dios, dispones tu rostro corporal para verle, desearás también que Dios lo tenga igual. Si, por el contrario, tienes al menos la idea de que Dios es espiritual, de suerte que ya no piensas que es algo corpóreo —de lo cual hablamos más detenidamente ayer⁶, aunque no sé con qué fruto—; si hemos roto ya en vuestro corazón, como en templo de Dios, el simulacro de forma humana; si os viene ya con facilidad a la mente y posee vuestro interior el pasaje en que el Apóstol reprueba a los que *creyéndose sabios se hicieron necios y trocaron la gloria del Dios incorruptible por la semejanza de la imagen de un hombre corruptible*; si ya detestáis y evitáis este mal; si purificasteis el templo al Creador; si queréis que venga y haga en vosotros su morada, entonces *pensad dignamente del Señor con bondad y buscadle con sencillez de corazón*. Considerad a quién decís, si es que lo decís, si lo decís sinceramente: *A ti dije mi corazón: tu rostro buscaré*. Dígalo también tu corazón, y añade: *Tu faz, Señor, he de buscar*. Bien le buscas si le buscas de corazón. Se habla del rostro de Dios, del brazo de Dios, de los pies de Dios, del trono de Dios, del escabel de sus pies, pero no pienses en miembros humanos. Si quieres ser templo de la verdad, quiebra el ídolo de

Quamdiu autem in hac fide sumus, quid de nobis dicitur? *Videmus nunc per speculum in aenigmate; tunc autem facie ad faciem* (1 Cor 13,12).

7. *Dei facies et manus et pedes quid.*—Non hic cor[367]porea facies cogitetur. Nam si accensus desiderio videndi Deum, faciem tuam praeparaveris corporalem ad videndum; talem faciem desiderabis et Dei. Si autem iam saltem spiritualiter de Deo sapis, ut Deum non cogites esse corporeum (unde diutius heri egimus, si tamen aliquid peregimus); si in corde vestro, tanquam in templo Dei, formae humanae fregimus simulacrum; si iam vobis bene venit in mentem, et viscera vestra interiora possedit, ubi detestatur Apostolus eos qui *dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt; et immutaverunt gloriam incorruptibilis Dei et similitudinem imaginis corruptibilis hominis* (Rom 1,22,23).

CAPUT VII.—Si iam tale malum detestamini, si adversamini, si Creatori mundatis templum suum, si vultis ut veniat et mansionem apud vos faciat: *Sentite de Domino in bonitate, et in simplicitate cordis quaerite illum* (Sap 1,1). Videte cui dicatis, si tamen dicitis, si vere dicitis: *Tibi dixit cor meum, Quaeram faciem tuam*. Dicat et cor tuum, et adde, *Vultum tuum, Domine, requiram* (Ps 26,8). Bene enim requiris, quia corde requiris. Dicitur Dei vultus, dicitur Dei brachium, dicitur Dei manus, dicuntur Dei pedes, dicitur Dei sedes, dicitur scabellum pedum eius: sed noli membra humana cogitare. Si vis esse templum veritatis, frange idolum falsitatis. Manus Dei, potentia Dei. Facies Dei, notitia Dei. Pedes

la falsedad. La mano de Dios es su poder; su rostro, su conocimiento; sus pies, su presencia; su trono, si quieres, lo eres tú. ¿O acaso osarás negar que Cristo es Dios? «No lo niego», dices. «¿Concedes también que Cristo es el Poder y la Sabiduría de Dios?» «Lo concedo», afirmas. Escucha: *El alma del justo es el trono de la sabiduría*. ¿Dónde tiene Dios su trono sino donde habita? ¿Dónde habita sino en su templo? *Santo es el templo de Dios, que sois vosotros*. Mira, pues, cómo concibes a Dios. *Dios es espíritu; conviene adorarle en espíritu y en verdad*. Entre ya a tu corazón, si así te place, el arca de la alianza y rueda por el suelo Dagón. Ahora, pues, escucha, y aprende cómo debes desear a Dios y cómo prepararte para poder verlo. *Dichosos, dijo, los limpios de corazón, porque ellos verán a Dios*. ¿Por qué preparas los ojos del cuerpo? Si con ellos se le pudiera ver, ocuparía un espacio local. No ocupa espacio alguno quien está en todas partes en su totalidad. Limpia el ojo con que puedas verle.